
Uchwała nr 8 

Komisji ds. równości i różnorodności 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z dnia 20 października 2023 roku 

w sprawie stosowania używanych przez osoby studiujące  

zaimków w trakcie ich studiowania 

 

Na podstawie §4 Statutu Komisji ds. równości i różnorodności Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach komisja uchwala, co następuje: 

§1 

Komisja ds. równości i różnorodności postanawia skierować do uczelnianej Komisji 

ds. kształcenia i studentów postulat dotyczący wprowadzenia do systemów USOS 

dodatkowego pola dotyczącego używanych zaimków oraz określenia ich wyboru: 

on/jego; ona/jej; ono/jeno; inne (proszę wpisać jakie):. 

§2 

W związku z harmonogramem dotyczącym aktualizacji oprogramowania USOS 

Komisja ds. równości i różnorodności proponuje zastosować rozwiązanie 

tymczasowe, polegające na przekazywaniu informacji o używanych zaimkach, które 

nie są zgodne z płcią przypisaną w dokumentach (metrykalną), osobom pełniącym 

funkcje wydziałowych koordynatorów i koordynatorek ds. dostępności. 

§3 

Osoba studiująca, która ma w systemach USOS wpisane zaimki niezgodne  

z faktycznie używanymi, informuje o tym osobę, o której mowa w §2, a następnie 

koordynator_ka przekazuje tę informację dziekanatowi, który prowadzi właściwe 

studia. Osoby pracujące w dziekanacie umieszczą odpowiednią adnotację  

w systemach USOS, w polu „komentarz do statusu zaliczenia” w formie „używane 

imię i nazwisko: x; używane zaimki: y”.  

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 października 2023 roku. 

 

 

 

Osoba/osoby współprzewodniczące pracom Komisji 


